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Mødereferat 

 

Formand Frank Sandgreen indledte mødet med at byde velkommen og gjorde samtidig 

opmærksom på, at forretningsordenen ikke er til afstemning, da den er fastlagt af  

FSKBH’s bestyrelse. 

Det oplystes, at der fremmødt 30 medlemmer fra 15 klubber. I alt 27 er stemmeberettige-

de. 

Poul Munk blev herefter valgt til dirigent med akklamation. 

Han redegjorde for de afvigelser, der havde været i forhold til FSKBH’s regler for 

udsendelse af indkaldelse og beretning samt, at der havde været mulighed for alle 

FSKBH’s foreninger for at protestere mod mødets afholdelse 

Der var ikke indkommet nogen protester fra foreningerne,  og da heller ikke nogen af de 

tilstedeværende gjorde indsigelse kunne mødet fortsætte i henhold til dagsordenen. 

Til referent valgtes Per Lennart Johansson og til stemmetællere valgtes Hans Ole Ketting 

og Gert Krauthammer. 

Afdelingens beretning blev herefter aflagt af Frank Sandgreen. Han resumerede den 

udsendte skriftlige beretning og gentog sin tak til Karl Aage Hald for det store arbejde med 

hjemmesiden. Han opfordrede samtidig til at den mulighed, der er, for at alle kan komme til 

orde her, bruges positivt. 

Antallet af deltagere i DOF arrangementer blev korrigeret til 665. 

Klubmesterskabets holdpræmie havde beklageligvis ikke været til stede på stævnedagen 

og blev overrakt til Kurt Thuesen/NORDEA, da hverken Gitte, Martin eller Flemming kunne 

være til stede ved dagens møde. 

Formanden roste derefter HI og PH Metropol for indsatsen i forbindelse med de interne løb 

og efterlyste samtidig forslag til, hvordan det kan gøres mere attraktivt at deltage i disse 

interne løb. 

Derefter fulgte en opfordring til en større indsats for orienteringssportens egenart som 

familiesport også i firmaidrætsregi. Herved kunne der på sigt skabes basis for en 

ungdomsafdeling. 

Ellen Nielsen blev takket for den fine klubstander og Bjarne Iversen fik tak for arbejdet 

med teltet. 



Bestyrelsen har jf. dagsordenens punkt 9 lagt op til dannelsen af nogle udvalg, så det ikke 

er enkeltpersoner, der skal klare det hele. 

Til torsdagstræningen havde formanden aldrig mødt andre fra FSK Orientering og han 

spurgte derfor om kræfterne skulle bruges på andre formål og om samarbejdet derfor 

skulle opsiges. 

Som alternativ forslog han, at der udvalgtes nogle træningsløb, hvor man kan mødes uden 

konkurrencepresset. 

Den kommende sæsons opgaver opsummeredes: 

- Divisionsturneringen, hvor placeringen i 3. division som minimum skal forsvares. 

- Afholdelse af interne løb, hvor Forårets klubløb samtidig skal fungere som 

udtagelse til KUM. 

- 22. maj skal FSK Orientering stå for 2. afdeling af 1. og 2. Division. 

Til sidstnævnte arrangement mangler en stævneleder. Denne post påtager Frank 

Sandgreen sig og afgiver derfor formandsposten i FSK Orientering. 

Afslutningsvis oplystes, at der i budgettet er sat et beløb af til overtrækstrøjer i stil med 

løbetrøjerne – dog med mere relevant pasform. 

Beretningen blev derefter debatteret. 

Vedr. torsdagstræningen blev der konkluderet, at indsatsen ikke står mål med det udbytte, 

der har været. 

Karruselløbene kan i stedet bruges til f.eks. momenttræning, skyggeløb og eftersnak efter 

nærmere aftaler. 

En genoptagelse af de interne kurser blev også nævnt, ligesom DOF’s heldagskurser blev 

rosende omtalt. 

Mht. tøj blev der foreslået, at man prioriterede løbebluser til de store størrelser forud for 

overtrækstøj. 

Beretningen blev herefter taget til efterretning. 

 

Indkomne forslag: 

Forslag 1, FSK Orienterings målsætning 2011.  

Efter en kort debat, hvor vigtigheden af at alle ”jobs” bliver besat blev understreget, at 

stafetsamarbejdet med Lyngby (Lyngby/FSK Orientering) fortsætter og at omfanget af 

interne løb uændret vil være 4 blev forslaget enstemmigt vedtaget. 



Forslag 2, Vedr. pkt. 9 Udvalgsansvarlige – tilføjelse. 

Udvalg til varetagelse af medlemsdatabasen i O-service. 

Valg af hovedtilmelder i O-service. 

Da forslagsstiller ikke var til stede motiverede Frank Sandgreen forslaget og anbefalede 

en vedtagelse. 

Forslaget blev enstemmigt vedtaget. 

 

Forslag 3. Forslag til nyt pkt. 3.3 i FSKBH’s vedtægter. 

Ordlyd: Foreningens orienteringsafdeling er tilsluttet Dansk Orienteringsforbund (DOF). 

Frank Sandgreen oplyste, at FSKBH’s formand Asger Gaard havde vurderet, at dette 

forslag næppe ville nyde fremme på repræsentantskabsmødet 

Forslaget affødte herefter en mindre debat om nødvendigheden af ændringen i 

hovedforeningens vedtægter.  

Det oplystes, at årsagen til at skydnings tilhørsforhold til DDS er nævnt er dels historisk 

betinget på grund forhold omkring våbentilladelser og dels at DDS er en landsorganisation.    

Ingen stemte for forslaget, som derfor blev forkastet. 

 

Forslag 4A. Forslag til vedtægter. 

Dirigenten oplyste, at FSKBH’s hovedbestyrelse på det seneste bestyrelsesmøde havde 

gennemgået forslaget. Forslaget forkastes idet der i henhold til vedtægterne ikke kan 

oprettes ”en klub i klubben”. 

Forslagsstillerne er blevet orienteret skriftligt. 

Ellen Nielsen udtrykte utilfredshed med den langvarige sagsbehandling. Dette blev taget til 

efterretning. 

 

Forslag 4B. Klubløbsreglement for FSK Orientering. 

Karl Age Hald oplyste, at formålet med forslaget havde været at få opsplittet vedtægterne i 

administration og løb. Da administrationsdelen var bortfaldet skulle forslag 4B trækkes. 



Frank Sandgreen oplyste, at Reglement for FSK Orientering er indsendt til DOF, men at 

han ikke er sikker på, at DIF er blevet orienteret af DOF idet FKBU og KFIU stadig 

figurerer i indberetningsskemaerne. 

Det aftaltes at Mogens Hansen og udvalget afklarer evt. mangler. 

(DOF har efterfølgende rettet vores klubnavn hos DIF, og FSK Orientering har foretaget 

indberetning af medlemstallene). 

 

Forslag 5. Forslag til revision af Reglement for FSK Orientering fra Ivan Hundebøl og Ole 

Gold. 

Ændringsforslag 1. FM ændres til klubmesterskabsløb. Vedtaget. 

Ændringsforslag 1 vedr. § 3.1 Turneringsform- og inddeling. Vedtaget. 

Ændringsforslag 2A vedr. pkt. 3.3 Holdkonkurrence. Forkastet. 

Ændringsforslag 2B vedr. pkt. 3.3. Holdkonkurrence. Vedtaget. 

Ændringsforslag 3. Vedr. pkt. 3.4 Klubmesterskab.  

Forslaget vil medføre ekstra arbejde i klubben og desuden vil det kræve, at løberen stiller 

op i samme klasse hver gang. 

Forslaget bearbejdes videre i udvalg 

Ændringsforslag 4. Vedr. pkt. 3.5 Præmier. Vedtaget idet ”a-klasser” erstattes af ”svære 

baner”. 

Ændringsforslag 5. Deltagere m. v. Vedr. pkt. 4.1 Generelt. Vedtaget. 

  

Orientering om regnskab 2010 og budget 2011. 

Regnskabet blev gennemgået af Ole Gold og blev taget til efterretning. 

Frank Sandgreen oplyste, at årsagen til at der ikke er udsendt oplysninger om kontingentet 

for 2011 er, at man mangler en endelig udmelding fra DOF om de fremtidige kontingentfor-

hold. På seneste kredsledermøde blev det oplyst, at der skal skaffes kr. 530.000 til DOF’s 

aktivitetsudvidelser (f.eks. yderligere en ansat på kontoret og flere eliteomkostninger).  

De 2 forslag til kontingentstruktur drøftedes uden at der kunne træffes endelig beslutning, 

da forslagene ikke havde været sendt ud i forvejen. 

Det blev fremført, at passive medlemmer ikke kan deltage i løb inden for DOF. 



Kontingentet revurderes i udvalg og der udsendes information så hurtigt som muligt.   

Ajourført medlemsfortegnelse påregnes udsendt ultimo januar 2011. 

 

Valg. 

Der var ikke villige kandidater til den ledige formandspost og den ny bestyrelse må derfor 

konstituere sig opgavemæssigt. 

Som nye bestyrelsesmedlemmer opstilledes og valgtes Gitte Gefke Hansen og Jan 

Kristoffersen. 

Der var ingen kandidater til yderligere bestyrelses- eller suppleantpost. 

Følgende stillede sig til rådighed for udvalgene: 

Sportslig ansvarlig og stafetansvarlig: Gitte Frölich, Karl Aage Hald og Lise Kolte. 

Ansvarlig for interne løb: Ivan Hundebøl 

Trænings- og kursusansvarlig: Udvalget. 

Børn/unge koordinator: Udvalget opfordres til at kontakte Tom P. Neesgaard, som har 

ytret interesse, men ikke er til stede. 

Ansvarlig for nye medlemmer: Udvalget. 

Depotbestyrer: Frank Sandgreen. 

Hovedtilmelder til O-service: Anne Marie Bech. 

Medlemsdatabase i O-service: Udvalget. 

 

Eventuelt: 

Karl Aage Hald resumerede aktiviteten på hjemmesiden og oplyste bl.a. at der i år er 

produceret 677 filer og 51 mapper. I alt er der foretaget 131 opdateringer. 

Alt i alt en pæn aktivitet. 

Frank Sandgreen gjorde status over diverse hædersbevisninger. 

PAN figuren, der vandrer blandt medlemmer, der har gjort en særlig indsats – gives i år til 

Claus Wigen, der har gjort en stor indsats med Skov Cup. 



Gelfield pokalen, der vandrer mellem de mest aktive klubber (målt som % deltagelse i 

forhold til medlemstal) – gives i år til Mogens Hansen/DISA, som har en deltagelsespro-

cent på 100. 

Temaskinen som skal uddeles ved Forårsløbet får lov at overvintre, da der kun blev 

afholdt et erstatningsløb med meget kort tilmeldingsfrist. 

Frank lovede at udsende aktivitetslisten i foreløbig form til samtlige omgående. 

 

Afslutning: 

Frank Sandgreen takkede for den opbakning han havde fået i sin formandstid, takkede 

dirigenten for veludført arbejde og takkede Gitte M. Nielsen for repræsentationen fra 

hovedbestyrelsen. 

 

 

___________________________ 

Per Lennart Johansson, Referent 

Sign. 

 

___________________________ 

Poul Munk, Dirigent 

Sign.  

 


